Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Letras

PORTARIA Nº 73, DE 24 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
usando de suas atribuições estatutárias, e:

CONSIDERANDO a decisão do Colegiado do Curso de Licenciatura em Letras Libras em
reunião realizada no dia 24 de abril de 2024;

CONSIDERANDO  a necessidade de recompor a Comissão de Avaliação de Atividades
Acadêmico-Científico-Culturais (AACC) do Curso de Licenciatura em Letras Libras;

CONSIDERANDO o Ofício nº 26/2024/CLL/UFAM (2151877);

R E S O L V E:

Art. 1º - R E C O M P O R a  Comissão de Avaliação de Atividades Acadêmico-Científico-
Culturais (AACC) do Curso de Licenciatura em Letras Libras - CLL/FLET/UFAM,  conforme abaixo:

Presidente:

Profa. Ma. Tatyana Sampaio Monteiro Pessoa da Costa

Membros:

Profa. Ma. Lívia Martins Gomes

Prof. Me. Leonardo Pessoa da Costa

Profa. Esp. Alanna Silva Coelho (suplente)

Art. 2º - R E V O G A R a Portaria nº 28, de 01 de março de 2023, da Faculdade de Letras.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Robert Langlady Lira Rosas

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/07/2024

01/12/2024, 15:16 SEI/UFAM - 2154360 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2401206&infra_sist… 1/2

Diretor da Faculdade de Letras

(Assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Robert Langlandy Lira Rosas, Diretor, em 24/07/2024, às
18:41, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2154360 e
o código CRC 587BE5BA.

01/12/2024, 15:16 SEI/UFAM - 2154360 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2401206&infra_sist… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0